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Breitensport in den SLL Vereinen im SVO

Verein Angebot Wann Zeit Ansprechpartner Kontakt
Zacharias Lochner zacharias.lochner@skiclub-muenchberg.de
Cathrin Drescher cathrin.drescher@skiclub-muenchberg.de

Rosi Herzog
Cathrin Drescher
Klaus Reingruber
Gerhard Strößner

Mai-Okt Elke Werner
Mittwoch Petra Schricker
Mai-Sept Klaus Reingruber klaus.reingruber@skiclub-muenchberg.de
Samstag Dieter Rücker dieter.ruecker@skiclub-muenchberg.de
Mai-Juli Elke Werner
Montag Xenia Bauer

Verein Angebot Wann Zeit Ansprechpartner Kontakt
Manuela Bartsch Harald.Bartsch@t-online.de

Magnus Seel ms@seel-konditorei.de
Manuela Bartsch Harald.Bartsch@t-online.de

Magnus Seel ms@seel-konditorei.de
Verein Angebot Wann Zeit Ansprechpartner Kontakt

Jürgen Fischer jfischer888@kabelmail.de
Robert Popp popp.helmbrechts@freenet.de

Lauftraining-Spiele Gustav Rauh gustav.rauh@gmx.de
Koordination(5-14 Jahre) Susanne Grießbach susanne@silverstar.de

Gustav Rauh gustav.rauh@gmx.de
Susanne Grießbach susanne@silverstar.de

Verein Angebot Wann Zeit Ansprechpartner Kontakt
Thomas Bauer sportfreunde.fichtelgebirge@gmx.de

Gustav Rauh (Trainer) Mobil: 0171-8663999
Thomas Bauer sportfreunde.fichtelgebirge@gmx.de

Gustav Rauh (Trainer) Mobil: 0171-8663999
Thomas Bauer sportfreunde.fichtelgebirge@gmx.de

Angela Häfner (Trainer) Mobil: 0171-8663999
Thomas Bauer sportfreunde.fichtelgebirge@gmx.de

Gisela Kaiser, Nadja, Eva Mobil: 0171-8663999
Thomas Bauer sportfreunde.fichtelgebirge@gmx.de

Michael Baumgärtel Mobil: 0171-8663999
Thomas Bauer sportfreunde.fichtelgebirge@gmx.de

Michael Baumgärtel Mobil: 0171-8663999
Thomas Bauer sportfreunde.fichtelgebirge@gmx.de
Gisela Kaiser  Mobil: 0171-8663999

Mountainbike Dienstag

Inline bzw.Rollertraining

FC Wüstenselbitz

FC Wüstenselbitz

FC Wüstenselbitz

Mittwoch

Freitag

Mittwoch 18:00 - 20:00

SC Bischofsgrün
Kindersport 
5 - 7 Jahre

Montag 16:00 - 17:00

SC Bischofsgrün
Kindersport 
8 - 11 Jahre

Montag 17:00 - 18:00

SC Bischofsgrün
Skisprung-Training

(ab 6 Jahre) nach Plan
17:30 - 19:30

SC Bischofsgrün
Hallentraining Nordic
(nach Trainingsplan)

17:30 - 19:30

SC Bischofsgrün

Dienstag 18:45-20:00

SC Münchberg Skigymnastik Dienstag

SC Bischofsgrün Fitness-Gymnastik Dienstag 19:00 - 20:00

18:00 - 19:30

16:30 - 18:00

15:30 - 17:00

Dienstag 17:00 Uhr 

Donnerstag 17:00 Uhr 

SC Münchberg Mountinbike 13:30 bzw. 14:30

SC Münchberg Inline 17:30-18:30 elke.werner@skiclub-muenchberg.de

SC Münchberg Nordic Walking 19:00 elke.werner@skiclub-muenchberg.de

cathrin.drescher@skiclub-muenchberg.de

SC Münchberg Basketball Donnerstag klaus.reingruber@skiclub-muenchberg.de

SC Münchberg Allg. Jugendtraining

20:00-21:00

WSV Weißenstadt Kinder- und Jugendtraining 

WSV Weißenstadt Kinder- und Jugendtraining 

20:00-21:00

Dienstag

Dienstag

Mittwoch

Aerobik 20:00 - 21:00

SC Bischofsgrün Nordic Walking
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Thomas Bauer sportfreunde.fichtelgebirge@gmx.de
Michael Baumgärtel Mobil: 0171-8663999

Thomas Bauer sportfreunde.fichtelgebirge@gmx.de
Susann Neubert Mobil: 0171-8663999
Thomas Bauer sportfreunde.fichtelgebirge@gmx.de

Michael Baumgärtel Mobil: 0171-8663999
Thomas Bauer sportfreunde.fichtelgebirge@gmx.de

Susann Neubert Mobil: 0171-8663999
Thomas Bauer sportfreunde.fichtelgebirge@gmx.de

Jeanine Drechsel Mobil: 0171-8663999
Verein Angebot Wann Zeit Ansprechpartner Kontakt

Dienstag / Donnerstag
Freitag / Samstag

Verein Angebot Wann Zeit Ansprechpartner Kontakt

Dienstag 18:00-19:30 Stephan Popp

Donnerstag 17:30-19:00 Maria Frisch, Caro Schörner

Mai-Okt
Montag, Mittwoch

Mai-Juli
Dienstag, Donnerstag
Oktober - Februar

Dienstag
Verein Angebot Wann Zeit Ansprechpartner Kontakt

Sommer / Winter
Dienstag

17:45 Uhr
Johannes Hofmann

Michael Stichling

Winter

Skiclub Neubau e.V.
Allg. Training Biathlon
für Schüler und Jugend

Sommer / Winter
Sonntag

9:30 Uhr
Johannes Hofmann

Michael Stichling
jhofmann1187@aol.com

michaelstichling@kmcchain.eu

Skiclub Neubau e.V. Biathlon / Langlauf nach Absprache
alle Ansprechpartner 

wie vor
alle Ansprechpartner 

wie vor

Skiclub Neubau e.V.
Allg. Training Skilanglauf

für Kinder bis Jugend
Sommer / Winter

Dienstag
18:00 Uhr

Christoph Reger
Regina Schwinger

christoph.reger@gmx.de
schwinger-regina@web.de

Skiclub Neubau e.V.
Allg. Training Biathlon
für Schüler und Jugend

jhofmann1187@aol.com
michaelstichling@kmcchain.eu

Matthias Forkel juniorenleiter@tsv-moenchroeden.de

David Schäfer

Martn Amberg

Heike Gehrlicher

TSV Mönchröden Fussball Montag / Mittwoch ab 17:00 Uhr

TSV Mönchröden Laufteam Montag / Donnerstag ab 17:00 Uhr laufteam@tsv-moenchroeden.de

TSV Mönchröden Tennis täglich 09:00 - 17:00 Uhr tennis@tsv-moenchroeden.de

schach@tsv-moenchroeden.de

TSV Mönchröden Kinderturnen 16:00 / 15:00 Uhr turnen@tsv-moenchroeden.de

Ralf Barocke wintersport@tsv-moenchroeden.de

Montag / Freitag

Mittwoch Frank Oppel

TSV Mönchröden Skilanglauf
ab 17:00 Uhr

Sa. ab 11:00 Uhr

TSV Mönchröden Schach ab 19:30 Uhr

SC Bischofsgrün Reha-Sport Freitag 10:15

SC Bischofsgrün
Lauftraining / Inliner / 
Skilanglauf (nach Plan)

Donnerstag 17:30 - 19:30

SC Bischofsgrün
Skisprung-Training

(ab 6 Jahre) nach Plan
Freitag 17:30 - 19:30

SC Bischofsgrün Reha-Sport Donnerstag 20:00

elke.opel@web.deElke Opel

Ute Haberstumpf-Rossner

Thorsten Sauermann info@hws-sauermann.de

Christiane Greim

Johannes Kade

SC Bischofsgrün
Skisprung-Training

(ab 6 Jahre) nach Plan
Samstag 09:30 - 11:30

17:00-18:00

SC Gefrees
TG 2 -Training

Kinder von 7 - 11 J.

SC Gefrees Lauf 10 19:00

SC Gefrees Skigymnastik 20:15 - 21:15 info@sc-gefrees.de

SC Gefrees Nordic Walking 19:00 ute.haberstumpf@web.de

st_popp@t-online.de

SC Gefrees
TG 3 - Training

Kinder von 4 - 7 Jahren
Dienstag

18:00-20:00 j.kadeii@gmx.deSC Gefrees
TG 1 -Training

Kinder ab 12 Jahren
Dienstag


